[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	телеф/факс: 218-04-26

e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	№

13 марта 2018 г.                                                                          малый зал  13:00

 ул. Кирова, 3

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии
Присутствовали:
Председатель комиссии: Шпикельман А.М.

Заместители председателя комиссии: Андреев А.А. Прилепский Б.В.
Члены комиссии:
Аксененко Александра Сергеевич;

Карпов Владимир Яковлевич

Козловский Дмитрий Анатольевич;

Кушнир Виктор Васильевич;

Семенюк Александр Васильевич;

Смышляев Евгений Валерьевич;

Тырина Елена Николаевна;

Умербаев Игорь Равильевич.

Заседание правомочно. Кворум имеется.

Советник комиссии: Ноздрюхина О.В.

Приглашенные:

Прокуратура Новосибирской области

Булавкина Олеся Михайловна – старший прокурор отдела по надзору за исполнением законов о несовершеннолетних
Министерство  жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области
Фролов Юрий Николаевич - заместитель министра - начальник управления по предупреждению чрезвычайных ситуаций

Присутствовали:

Аппарат Законодательного Собрания Новосибирской области:

Департамент по социально-экономическим вопросам

Берестова Ирина Григорьевна - консультант

Департамент по общим вопросам:

Чернов Валерий Григорьевич - консультант
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте повестки дня

2. О состоянии законности в сфере исполнения законов о несовершеннолетних в 2017 году

Доклад: Булавкина Олеся Михайловна – старший прокурор отдела по надзору за исполнением законов о несовершеннолетних прокуратуры Новосибирской области
3.  О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов»
Доклад: Фролов Юрий Николаевич - заместитель министра - начальник управления по предупреждению чрезвычайных ситуаций министерства  жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области

4. Об избрании заместителя председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
5. О проекте федерального закона
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
1. Слушали:

О повестке дня заседания комиссии.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции

Решили:

Повестку дня заседания комиссии утвердить.

 Голосование:

«за» - единогласно.

2. О состоянии законности в сфере исполнения законов о несовершеннолетних в 2017 году

Доклад: Булавкина Олеся Михайловна – старший прокурор отдела по надзору за исполнением законов о несовершеннолетних прокуратуры Новосибирской области
Выступили: Тырина Е.Н., Карпов В.Я., Умербаев И.Р., Семенюк А.В., Шпикельман А.М.
Решили:

1. Заслушанную информацию Булавкиной О.М. принять к сведению.

2. Обратиться в уполномоченные органы, ответственные за исполнение законов о несовершеннолетних, в целях организации ими внутриведомственного контроля, с дальнейшим информированием депутатов, входящих в состав Комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции, о результатах проделанной работы.
Голосование:

«за» - единогласно.

3.  О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов»
Доклад: Фролов Юрий Николаевич - заместитель министра - начальник управления по предупреждению чрезвычайных ситуаций министерства  жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области

Выступили: Шпикельман А.М.
Решили:

1. Заслушанную информацию Фролова Ю.Н. принять к сведению.

2. Рекомендовать  головному комитету Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов».

Голосование:

«за» - единогласно.

4. Об избрании заместителя председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
Решили:

Избрать Семенюка Александра Васильевича - заместителем председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции на постоянной профессиональной основе.

Голосование:

«за» - единогласно
5. О проекте федерального закона
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
Решили:

1. Информацию Шпикельмана А.М. принять к сведению.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать  проект федерального закона 371897-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (в части установления ответственности за невыполнение требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий))», внесенный Правительством Российской Федерации.

Голосование:

«за» - единогласно

Председатель комиссии

          А.М. Шпикельман